REQUERIMENTO Nº 1290, DE 2021

Requeiro, nos termos do inciso VIII do artigo 165 do Regimento Interno, que se
registre nos anais desta Casa um voto de congratulações ao Policial Militar Sargento
Luciano, pertencente ao efetivo do 28° Batalhão de Polícia Militar do Interior, em
Andradina, o policial sagrou-se campeão do CAMPEONATO BRASILEIRO DE JIU-
JITSU, na categoria faixa roxa até 76 kg.

A etapa, ocorrida no mês de julho de 2021, foi realizada pela FEDERAÇÃO

BRASILEIRA DE JIU-JITSU ESPORTIVO na cidade de Embú das Artes/SP.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência ao Comandante do 28º

Batalhão de Polícia Militar do Interior, em Andradina.
.

JUSTIFICATIVA

Relatar os relevantes serviços prestados por esse grande herói, que
desempenha um excelente trabalho honroso e com profissionalismo em prol do Estado
de São Paulo e Brasil, justificando a homenagem, expondo a necessidade e
oportunidade da proposição.

Sala das Sessões, em 17/08/2021.
a) Tenente Coimbra